

Stellenausschreibung

Bei der Stadt Nideggen ist zum 01.09.2023

ein Ausbildungsplatz als Stadtinspektoranwärter/in (m/w/d) (Beamter / Beamtin der Laufbahngruppe 2, 1. Einstiegsamt; Bachelor of Arts (VBWL))

zu besetzen.

Zugangsvoraussetzungen:

➤ Allgemeine Hochschulreife oder Fachhochschulreife

Anforderungsprofil:

- > Sie besitzen gute deutsche Sprachkenntnisse.
- > Sie zeigen Leistungsbereitschaft, sind kommunikativ, engagiert, flexibel, konfliktfähig, zuverlässig, belastbar und verfügen über ein angemessenes Auftreten.

Wir bieten Ihnen:

Es handelt sich um ein dreijähriges duales Bachelor-Studium an der Hochschule für Polizei und öffentliche Verwaltung Nordrhein-Westfalen am Standort Köln mit einer fachpraktischen Ausbildung in verschiedenen Verwaltungsbereichen der Stadt Nideggen.

Die Stadt Nideggen bietet Ihnen eine interessante, anspruchsvolle und abwechslungsreiche Ausbildung in einer modernen Verwaltung mit der Option auf eine anschließende Übernahme.

Haben wir Ihr Interesse geweckt?

Wenn ja, dann richten Sie bitte Ihre Bewerbung mit vollständigen, aussagekräftigen Unterlagen (Anschreiben, Lebenslauf, Zeugnisse,) bitte bis zum **15.06.2023** an:

Stadt Nideggen, Personalamt, Zülpicher Str. 1, 52385 Nideggen oder bewerbung@nideggen.de

Es wird darum gebeten **keine Originalunterlagen** und **keine Bewerbungsmappen** einzureichen, da die Unterlagen nicht zurückgeschickt werden.

Bei Bewerbungen per E-Mail sollten die Dokumente im PDF Format, vorzugsweise in einer Datei, beigefügt werden, da nicht alle Dokumententypen geöffnet werden können.

Bewerbungen geeigneter schwerbehinderter Menschen (m/w/d) und diesen im Sinne von § 2 SGB IX gleichgestellte Personen sind ausdrücklich erwünscht und werden bei sonst gleicher Eignung, vorbehaltlich gesetzlicher Regelungen, bevorzugt berücksichtigt.

Bewerbungen von Frauen sind ausdrücklich erwünscht. Bei gleicher Eignung, Befähigung und fachlicher Leistung werden Frauen bevorzugt berücksichtigt, sofern nicht in der Person eines Mitbewerbers liegende Gründe überwiegen.

Nähere Auskünfte zur Ausbildung erteilt Herr Kemmerling unter 02427-809-29 oder per E-Mail unter h.kemmerling@nideggen.de.